# Gemeindegrundinformation

Themengebiet: Gebäude und Wohnungen

Amtlicher Gemeindeschlüssel: 08117043
Gemeindename: Schlat

© Statistische Ämter des Bundes und der Länder 2024, Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Aufbereitung der Daten sowie Gestaltung des Layouts erfolgte durch das Statistische Landesamt Baden-Württemberg.

# Inhaltsverzeichnis

| Kapitel   | Themengebiet   | Verwei |
|-----------|--|--------|
| Tab. 3.1  | Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 und 09.05.2011 nach Art des Gebäudes                                      | [Hier] |
| Tab. 3.2  | Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Baujahr (Jahrzwanzigste)                        | [Hier] |
| Tab. 3.3  | Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Zahl der Wohnungen und Baujahr (Jahrzwanzigste)              | [Hier] |
| Tab. 3.4  | Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Gebäudetyp   | [Hier] |
| Tab. 3.5  | Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Eigentumsform  | [Hier] |
| Tab. 3.6  | Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Heizungsart                                     | [Hier] |
| Tab. 3.7  | Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Energieträger der<br>Heizung                    | [Hier] |
| Tab. 3.8  | Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Baujahr (Jahrzwanzigste) und Heizungsart                     | [Hier] |
| Tab. 3.9  | Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Baujahr (Jahrzwanzigste) und<br>Energieträger der Heizung    | [Hier] |
| Tab. 3.10 | Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 und 09.05.2011 nach Art des<br>Gebäudes                     | [Hier] |
| Tab. 3.11 | Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Baujahr (Jahrzwanzigste)          | [Hier] |
| Tab. 3.12 | Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Fläche der Wohnung                | [Hier] |
| Tab. 3.13 | Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Heizungsart                       | [Hier] |
| Tab. 3.14 | Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und<br>Energieträger der Heizung      | [Hier] |
| Tab. 3.15 | Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Art der Wohnungsnutzung           | [Hier] |
| Tab. 3.16 | Leerstehende Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Dauer des Leerstands | [Hier] |
| Tab. 3.17 | Leerstehende Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Grund und Dauer des Leerstands            | [Hier] |
| Tab. 3.18 | Vermietete Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Nettokaltmiete/m²      | [Hier] |
| Tab. KNZ  | Kennzahl 3.1 Durchschnittliche Wohnfläche in m² am 15.05.2022  | [Hier] |
| Tab. KNZ  | Kennzahl 3.2 Eigentümerquote am 15.05.2022   | [Hier] |
| Tab. KNZ  | Kennzahl 3.3 Marktaktive Leerstandsquote am 15.05.2022   | [Hier] |
| Tab. KNZ  | Kennzahl 3.4 (Normale) Leerstandsquote am 15.05.2022   | [Hier] |
| Tab. KNZ  | Kennzahl 3.5 Durchschnittliche Nettokaltmiete pro Quadratmeter am 15.05.2022                                 | [Hier] |
| Glossar   | Erläuterungen zur Grundinformation zum Themengebiet 'Gebäude und Wohnungen'                                  | [Hier] |

Tab. 3.1 Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 und 09.05.2011 nach Art des Gebäudes

| Gebäude mit | Gebäude<br>mit Wohnraun |        | davon                  |       |          |    |                              |      |  |
|-------------|-------------------------|--------|------------------------|-------|----------|----|------------------------------|------|--|
| Wohnraum    | insgesamt               |        | Wohngeba<br>(ohne Wohn |       | Wohnhein | ne | Sonstige Gebä<br>mit Wohnrau |      |  |
|             | Anzahl                  | %      | Anzahl                 | %     | Anzahl   | %  | Anzahl                       | %    |  |
| 09.05.2011  | 537                     | 100,0% | 508                    | 94,6% | -        | -  | 28                           | 5,2% |  |
| 15.05.2022  | 555                     | 100,0% | 533                    | 96,0% | -        | -  | 19                           | 3,4% |  |

Tab. 3.2 Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Baujahr (Jahrzwanzigste)

| Baujahr<br>-    | Gebäude<br>mit Wohnraum<br>insgesamt | davo   | Wohngebäud<br>(ohne Wohnhei |        | Wohnheime |   | Sonstige Gebär<br>mit Wohnrau |         |
|-----------------|--------------------------------------|--------|-----------------------------|--------|-----------|---|-------------------------------|---------|
|                 | Anzahl                               | %      | Anzahl                      | %      | Anzahl    | % | Anzahl                        | %       |
| Insgesamt       | 555                                  | 100,0% | 533                         | 100,0% | -         | - | 19                            | 100,0%  |
| vor 1950        | 95                                   | 17,1%  | 83                          | 15,6%  | -         | - | 14                            | 63,6%   |
| 1950 - 1969     | 107                                  | 19,3%  | 108                         | 20,3%  | -         | - | 3                             | (15,8%) |
| 1970 - 1989     | 187                                  | 33,7%  | 187                         | 35,1%  | -         | - | -                             | -       |
| 1990 - 2009     | 129                                  | 23,2%  | 127                         | 23,8%  | -         | - | 3                             | (15,8%) |
| 2010 und später | 32                                   | 5,8%   | 30                          | 5,6%   | -         | - | 3                             | (15,8%) |

Tab. 3.3 Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Zahl der Wohnungen und Baujahr (Jahrzwanzigste)

|                 | Wohngebäude<br>(ohne Wohnheim |        | on        |        |            |        |               |         |                  |   |                   |      |
|-----------------|-------------------------------|--------|-----------|--------|------------|--------|---------------|---------|------------------|---|-------------------|------|
| Baujahr         | insgesamt                     |        | 1 Wohnung | l      | 2 Wohnunge | n      | 3 - 6 Wohnung | jen     | 7 - 12 Wohnungen |   | 13 und mehr Wohnu | ngen |
|                 | Anzahl                        | %      | Anzahl    | %      | Anzahl     | %      | Anzahl        | %       | Anzahl           | % | Anzahl            | %    |
| Insgesamt       | 533                           | 100,0% | 344       | 100,0% | 131        | 100,0% | 51            | 100,0%  | -                | - | -                 |      |
| vor 1950        | 83                            | 15,6%  | 57        | 16,6%  | 24         | 18,3%  | 3             | (5,9%)  | -                | - | -                 | -    |
| 1950 - 1969     | 108                           | 20,3%  | 62        | 18,0%  | 28         | 21,4%  | 15            | 29,4%   | -                | - | -                 |      |
| 1970 - 1989     | 187                           | 35,1%  | 111       | 32,3%  | 57         | 43,5%  | 21            | 41,2%   | -                | - | -                 |      |
| 1990 - 2009     | 127                           | 23,8%  | 96        | 27,9%  | 24         | 18,3%  | 7             | (13,7%) | -                | - | -                 |      |
| 2010 und später | 30                            | 5,6%   | 17        | 4,9%   | 4          | (3,1%) | 6             | (11,8%) | -                | - | -                 |      |

Tab. 3.4 Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Gebäudetyp

| Gebäudetyp                              | Wohngebäud<br>(ohne Wohnhei |        |
|---|-----------------------------|--------|
| Солишистр                               | Anzahl                      | %      |
| Insgesamt                               | 533                         | 100,0% |
| Freistehendes Einfamilienhaus           | 288                         | 54,0%  |
| Einfamilienhaus: Doppelhaushälfte       | 41                          | 7,7%   |
| Einfamilienhaus: Reihenhaus             | 7                           | (1,3%) |
| Freistehendes Zweifamilienhaus          | 127                         | 23,8%  |
| Zweifamilienhaus: Doppelhaushälfte      | 6                           | (1,1%) |
| Zweifamilienhaus: Reihenhaus            | -                           | -      |
| Mehrfamilienhaus: 3-6 Wohnungen         | 51                          | 9,6%   |
| Mehrfamilienhaus: 7-12 Wohnungen        | -                           | -      |
| Mehrfamilienhaus: 13 und mehr Wohnungen | -                           |        |
| Anderer Gebäudetyp                      | 9                           | (1,7%) |

# <u>Zurück</u>

Tab. 3.5 Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Eigentumsform

| Eigentumsform                                  | Wohngel<br>(ohne Woh |        |
|--|----------------------|--------|
| <u> </u>                                       | Anzahl               | %      |
| Insgesamt                                      | 533                  | 100,0% |
| Gemeinschaft von Wohnungseigentümern/-innen    | 78                   | 14,6%  |
| Privatperson/-en                               | 453                  | 85,0%  |
| Wohnungsgenossenschaft                         | -                    | -      |
| Kommune oder Kommunales<br>Wohnungsunternehmen | -                    | -      |
| Privatwirtschaftliches Wohnungsunternehmen     | -                    | -      |
| Anderes privatwirtschaftliches Unternehmen     | -                    | -      |
| Bund oder Land                                 | -                    | -      |
| Organisation ohne Erwerbszweck (z.B. Kirche)   | -                    | -      |

Tab. 3.6 Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Heizungsart

|  | Gebäude<br>mit Wohnraum | davo   | n                           |        |           |   |                              |         |
|--|-------------------------|--------|-----------------------------|--------|-----------|---|------------------------------|---------|
| Heizungsart                                      | insgesamt               |        | Wohngebäud<br>(ohne Wohnhei |        | Wohnheime |   | Sonstige Gebä<br>mit Wohnrau |         |
|  | Anzahl                  | %      | Anzahl                      | %      | Anzahl    | % | Anzahl                       | %       |
| Insgesamt  | 555                     | 100,0% | 533                         | 100,0% | -         | - | 19                           | 100,0%  |
| Fernheizung (Fernwärme)                          | 22                      | 4,0%   | 17                          | 3,2%   | -         | - | 3                            | (15,8%) |
| Etagenheizung                                    | 9                       | (1,6%) | 9                           | (1,7%) | -         | - | -                            | -       |
| Blockheizung                                     | 3                       | (0,5%) | 3                           | (0,6%) | -         | - | -                            | -       |
| Zentralheizung                                   | 458                     | 82,5%  | 448                         | 84,1%  | -         | - | 11                           | (64,7%) |
| Einzel-/Mehrraumöfen (auch Nachtspeicherheizung) | 58                      | 10,5%  | 54                          | 10,1%  | -         | - | 5                            | (26,3%) |
| Keine Heizung                                    | 3                       | (0,5%) | 3                           | (0,6%) | -         | - | -                            | -       |

Tab. 3.7 Gebäude mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Energieträger der Heizung

|  | Gebäude<br>mit Wohnraum | davo   | n                           |        |           |   |               |         |
|--|-------------------------|--------|-----------------------------|--------|-----------|---|---------------|---------|
| Energieträger                          | insgesamt<br>           |        | Wohngebäud<br>(ohne Wohnhei |        | Wohnheime |   | Sonstige Gebä |         |
|  | Anzahl                  | %      | Anzahl                      | %      | Anzahl    | % | Anzahl        | %       |
| Insgesamt                              | 555                     | 100,0% | 533                         | 100,0% | -         | - | 19            | 100,0%  |
| Gas                                    | 15                      | 2,7%   | 15                          | 2,8%   | -         | - | -             | -       |
| Heizöl                                 | 284                     | 51,2%  | 282                         | 52,9%  | -         | - | 5             | (26,3%) |
| Holz, Holzpellets                      | 151                     | 27,2%  | 141                         | 26,5%  | -         | - | 8             | (44,4%) |
| Biomasse (ohne Holz), Biogas           | -                       | -      | -                           | -      | -         | - | -             | -       |
| Solar-/Geothermie, Wärmepumpen         | 40                      | 7,2%   | 40                          | 7,5%   | -         | - | -             | -       |
| Strom (ohne Wärmepumpen)               | 36                      | 6,5%   | 35                          | 6,6%   | -         | - | 3             | (15,8%) |
| Kohle                                  | -                       | -      | -                           | -      | -         | - | -             | -       |
| Fernwärme (verschiedene Energieträger) | 22                      | 4,0%   | 17                          | 3,2%   | -         | - | 3             | (15,8%) |
| kein Energieträger (keine Heizung)     | 3                       | (0,5%) | 3                           | (0,6%) | -         | - | -             | -       |

Tab. 3.8 Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Baujahr (Jahrzwanzigste) und Heizungsart

|  | Wohngebäude<br>(ohne Wohnheime | davo   | n        |                             |        |        |             |        |              |        |        |         |
|--|--------------------------------|--------|----------|-----------------------------|--------|--------|-------------|--------|--------------|--------|--------|---------|
| Heizungsart                                      | insgesamt                      |        | Vor 1950 | 950 1950 - 1969 1970 - 1989 |        |        | 1990 - 2009 |        | 2010 und spä | ter    |        |         |
|  | Anzahl                         | %      | Anzahl   | %                           | Anzahl | %      | Anzahl      | %      | Anzahl       | %      | Anzahl | %       |
| Insgesamt  | 533                            | 100,0% | 83       | 100,0%                      | 108    | 100,0% | 187         | 100,0% | 127          | 100,0% | 30     | 100,0%  |
| Fernheizung (Fernwärme)                          | 17                             | 3,2%   | 4        | (4,8%)                      | 3      | (2,8%) | 3           | (1,6%) | 6            | (4,7%) | 3      | (10,0%) |
| Etagenheizung                                    | 9                              | (1,7%) | -        | -                           | 5      | (4,6%) | 3           | (1,6%) | -            | -      | -      | -       |
| Blockheizung                                     | 3                              | (0,6%) | -        | -                           | 3      | (2,8%) | -           | -      | -            | -      | -      | -       |
| Zentralheizung                                   | 448                            | 84,1%  | 48       | 57,8%                       | 80     | 74,1%  | 183         | 95,3%  | 115          | 91,3%  | 26     | 89,7%   |
| Einzel-/Mehrraumöfen (auch Nachtspeicherheizung) | 54                             | 10,1%  | 26       | 31,3%                       | 18     | 16,7%  | 5           | (2,7%) | 4            | (3,1%) | -      | -       |
| Keine Heizung                                    | 3                              | (0,6%) | 3        | (3,6%)                      | -      | -      | -           | -      | -            | -      | -      | -       |

Tab. 3.9 Wohngebäude (ohne Wohnheime) am 15.05.2022 nach Baujahr (Jahrzwanzigste) und Energieträger der Heizung

|  | Wohngebäud<br>(ohne Wohnhei | me)    | on       |        |             |        |             |        |             |        |              |         |
|--|-----------------------------|--------|----------|--------|-------------|--------|-------------|--------|-------------|--------|--------------|---------|
| Energieträger                          | insgesamt                   |        | Vor 1950 |        | 1950 - 1969 |        | 1970 - 1989 | 1      | 1990 - 2009 | )      | 2010 und spä | ter     |
|  | Anzahl                      | %      | Anzahl   | %      | Anzahl      | %      | Anzahl      | %      | Anzahl      | %      | Anzahl       | %       |
| Insgesamt                              | 533                         | 100,0% | 83       | 100,0% | 108         | 100,0% | 187         | 100,0% | 127         | 100,0% | 30           | 100,0%  |
| Gas                                    | 15                          | 2,8%   | -        | -      | 5           | (4,6%) | -           | -      | 10          | 7,9%   | 3            | (10,0%) |
| Heizöl                                 | 282                         | 52,9%  | 28       | 33,7%  | 59          | 54,6%  | 132         | 70,6%  | 55          | 43,3%  | 3            | (10,0%) |
| Holz, Holzpellets                      | 141                         | 26,5%  | 32       | 38,6%  | 28          | 25,9%  | 41          | 21,9%  | 31          | 24,4%  | 11           | 36,7%   |
| Biomasse (ohne Holz), Biogas           | =                           | -      | -        | -      | -           | -      | -           | -      | -           | -      | -            | -       |
| Solar-/Geothermie, Wärmepumpen         | 40                          | 7,5%   | -        | -      | 3           | (2,8%) | 8           | (4,3%) | 18          | 14,2%  | 12           | 40,0%   |
| Strom (ohne Wärmepumpen)               | 35                          | 6,6%   | 15       | 18,1%  | 13          | 12,0%  | -           | -      | -           | -      | -            | -       |
| Kohle                                  | =                           | -      | -        | -      | -           | -      | -           | -      | -           | -      | -            | -       |
| Fernwärme (verschiedene Energieträger) | 17                          | 3,2%   | 4        | (4,8%) | 3           | (2,8%) | 3           | (1,6%) | 6           | (4,7%) | 3            | (10,0%) |
| kein Energieträger (keine Heizung)     | 3                           | (0,6%) | 3        | (3,6%) | -           | -      | -           | -      | -           | -      | -            | -       |

Tab. 3.10 Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 und 09.05.2011 nach Art des Gebäudes

| Wohnungen am | Wohnungen in Gebäu<br>mit Wohnraum<br>insgesamt | den    | in Wohngebäuden in Wohnheimen in sonstigen Gebäuden (ohne Wohnheime) in Wohnheimen mit Wohnraum |       |        |   |        |      |
|--------------|---|--------|---|-------|--------|---|--------|------|
|              | Anzahl  | %      | Anzahl  | %     | Anzahl | % | Anzahl | %    |
| 09.05.2011   | 769   | 100,0% | 731   | 95,1% | -      | - | 34     | 4,4% |
| 15.05.2022   | 818   | 100,0% | 791   | 96,7% | -      | - | 28     | 3,4% |

Tab. 3.11 Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Baujahr (Jahrzwanzigste)

|                 | Wohnungen in G<br>mit Wohnra | ium _  | davon                               |        |              |   |                                 |         |
|-----------------|------------------------------|--------|-------------------------------------|--------|--------------|---|---------------------------------|---------|
| Baujahr         | insgesam                     | nt     | in Wohngebäuden<br>(ohne Wohnheime) |        | in Wohnheime | n | in sonstigen Geb<br>mit Wohnrau |         |
|                 | Anzahl                       | %      | Anzahl                              | %      | Anzahl       | % | Anzahl                          | %       |
| Insgesamt       | 818                          | 100,0% | 791                                 | 100,0% | -            | - | 28                              | 100,0%  |
| vor 1950        | 133                          | 16,3%  | 110                                 | 13,9%  | -            | - | 20                              | 64,5%   |
| 1950 - 1969     | 169                          | 20,7%  | 165                                 | 20,9%  | -            | - | 3                               | (10,7%) |
| 1970 - 1989     | 289                          | 35,3%  | 289                                 | 36,5%  | -            | - | -                               | -       |
| 1990 - 2009     | 166                          | 20,3%  | 163                                 | 20,6%  | -            | - | 4                               | (14,3%) |
| 2010 und später | 64                           | 7,8%   | 60                                  | 7,6%   | -            | - | 5                               | (17,9%) |

Tab. 3.12 Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Fläche der Wohnung

| Fläche der Wohnung       | Wohnungen in Geb<br>mit Wohnraun<br>insgesamt |        | davon<br>in Wohngebät<br>(ohne Wohnhe |        | in Wohnheimen |   | in sonstigen Geb<br>mit Wohnrau |         |
|--------------------------|---|--------|---------------------------------------|--------|---------------|---|---------------------------------|---------|
|                          | Anzahl  | %      | Anzahl                                | %      | Anzahl        | % | Anzahl                          | ···· %  |
| Insgesamt                | 818   | 100,0% | 791                                   | 100,0% | -             | _ | 28                              | 100,0%  |
| unter 40 m²              | 8   | (1,0%) | 8                                     | (1,0%) | -             | - | -                               | -       |
| 40 - 59 m <sup>2</sup>   | 62  | 7,6%   | 62                                    | 7,8%   | -             | - | -                               | -       |
| 60 - 79 m <sup>2</sup>   | 129   | 15,8%  | 118                                   | 14,9%  | -             | - | 10                              | (35,7%) |
| 80 - 99 m²               | 150   | 18,3%  | 146                                   | 18,5%  | -             | - | 7                               | (25,0%) |
| 100 - 119 m <sup>2</sup> | 127   | 15,5%  | 121                                   | 15,3%  | -             | - | 5                               | (17,9%) |
| 120 - 139 m²             | 123   | 15,0%  | 116                                   | 14,7%  | -             | - | 4                               | (14,3%) |
| 140 - 159 m²             | 97  | 11,9%  | 96                                    | 12,1%  | -             | - | 3                               | (10,7%) |
| 160 - 179 m²             | 42  | 5,1%   | 42                                    | 5,3%   | -             | - | -                               | -       |
| 180 - 199 m²             | 25  | 3,1%   | 26                                    | 3,3%   | -             | - | 3                               | (10,7%) |
| 200 m² und mehr          | 57  | 7,0%   | 57                                    | 7,2%   | -             | - | -                               | -       |

Tab. 3.13 Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Heizungsart

|  | Wohnungen in Geb<br>mit Wohnraui |        | on                            |        |               |   |                                 |         |
|--|----------------------------------|--------|-------------------------------|--------|---------------|---|---------------------------------|---------|
| Heizungsart                                      | insgesamt                        |        | in Wohngebäu<br>(ohne Wohnhei |        | in Wohnheimen |   | in sonstigen Geb<br>mit Wohnrau |         |
|  | Anzahl                           | %      | Anzahl                        | %      | Anzahl        | % | Anzahl                          | %       |
| Insgesamt  | 818                              | 100,0% | 791                           | 100,0% | -             | - | 28                              | 100,0%  |
| Fernheizung (Fernwärme)                          | 34                               | 4,2%   | 27                            | 3,4%   | =             | - | 5                               | (17,9%) |
| Etagenheizung                                    | 14                               | 1,7%   | 14                            | 1,8%   | =             | - | -                               | -       |
| Blockheizung                                     | 3                                | (0,4%) | 3                             | (0,4%) | =             | - | -                               | -       |
| Zentralheizung                                   | 685                              | 83,7%  | 670                           | 84,7%  | -             | - | 17                              | 65,4%   |
| Einzel-/Mehrraumöfen (auch Nachtspeicherheizung) | 79                               | 9,7%   | 73                            | 9,2%   | -             | - | 6                               | (21,4%) |
| Keine Heizung                                    | 3                                | (0,4%) | 3                             | (0,4%) | -             | - | -                               | -       |

Tab. 3.14 Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Energieträger der Heizung

| Energieträger                          | Wohnungen in Gebäu<br>mit Wohnraum<br>insgesamt | iden ( | in Wohngebä<br>(ohne Wohnhe |        | in Wohnheimen |   | in sonstigen Geb<br>mit Wohnrau |         |
|--|---|--------|-----------------------------|--------|---------------|---|---------------------------------|---------|
|  | Anzahl  | %      | Anzahl                      | %      | Anzahl        | % | Anzahl                          | %       |
| Insgesamt                              | 818   | 100,0% | 791                         | 100,0% | -             | - | 28                              | 100,0%  |
| Gas                                    | 15  | 1,8%   | 15                          | 1,9%   | -             | - | -                               | -       |
| Heizöl                                 | 435   | 53,2%  | 424                         | 53,6%  | -             | - | 8                               | (28,6%) |
| Holz, Holzpellets                      | 229   | 28,0%  | 216                         | 27,3%  | -             | - | 11                              | 39,3%   |
| Biomasse (ohne Holz), Biogas           | -   | -      | -                           | -      | -             | - | -                               | -       |
| Solar-/Geothermie, Wärmepumpen         | 48  | 5,9%   | 48                          | 6,1%   | -             | - | -                               | -       |
| Strom (ohne Wärmepumpen)               | 55  | 6,7%   | 53                          | 6,7%   | -             | - | 3                               | (10,7%) |
| Kohle                                  | -   | -      | -                           | -      | -             | - | -                               | -       |
| Fernwärme (verschiedene Energieträger) | 34  | 4,2%   | 27                          | 3,4%   | -             | - | 5                               | (17,9%) |
| kein Energieträger (keine Heizung)     | 3   | (0,4%) | 3                           | (0,4%) | -             | - | -                               | -       |

Tab. 3.15 Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Art der Wohnungsnutzung

|   | Wohnungen in Gebäud<br>mit Wohnraum | en d   | avon                          |        |               |   |                                  |         |
|---|-------------------------------------|--------|-------------------------------|--------|---------------|---|----------------------------------|---------|
| Art der Wohnungsnutzung                         | insgesamt                           |        | in Wohngebäu<br>(ohne Wohnhei |        | in Wohnheimen |   | in sonstigen Gebä<br>mit Wohnrau |         |
|   | Anzahl                              | %      | Anzahl                        | %      | Anzahl        | % | Anzahl                           | %       |
| Insgesamt                                       | 818                                 | 100,0% | 791                           | 100,0% | -             | - | 28                               | 100,0%  |
| Von Eigentümer/-in bewohnt                      | 532                                 | 65,0%  | 522                           | 66,0%  | -             | - | 12                               | 42,9%   |
| Zu Wohnzwecken vermietet                        | 237                                 | 29,0%  | 226                           | 28,6%  | -             | - | 15                               | 53,6%   |
| Privat genutzte Ferien- oder<br>Freizeitwohnung | 6                                   | (0,7%) | 6                             | (0,8%) | -             | - | -                                | -       |
| Leer stehend                                    | 42                                  | 5,1%   | 41                            | 5,2%   | -             | - | 4                                | (14,3%) |

Tab. 3.16 Leerstehende Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Dauer des Leerstands

|                             | Wohnungen in Gel<br>mit Wohnrau | Juuucii | avon                         |         |               |   |                                |          |
|-----------------------------|---------------------------------|---------|------------------------------|---------|---------------|---|--------------------------------|----------|
| Dauer des Leerstands        | insgesamt<br>                   |         | in Wohngebär<br>(ohne Wohnhe |         | in Wohnheimen |   | in sonstigen Gel<br>mit Wohnra |          |
|                             | Anzahl                          | %       | Anzahl                       | %       | Anzahl        | % | Anzahl                         | %        |
| Insgesamt                   | 42                              | 100,0%  | 41                           | 100,0%  | -             | - | 4                              | (100,0%) |
| seit weniger als 3 Monaten  | 7                               | (16,7%) | 7                            | (17,1%) | -             | - | -                              | -        |
| seit 3 bis unter 6 Monaten  | 3                               | (7,1%)  | 3                            | (7,3%)  | -             | - | -                              | -        |
| seit 6 bis unter 12 Monaten | 3                               | (7,1%)  | 3                            | (7,3%)  | -             | - | -                              | -        |
| seit 12 Monaten oder länger | 27                              | 64,3%   | 26                           | 63,4%   | -             | - | 4                              | (100,0%) |

Tab. 3.17 Leerstehende Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Grund und Dauer des Leerstands

|                             | Leerstehende Wohnung<br>in Gebäuden mit Wohnra |         |                                       |          |                               |          |                            |          |                                  |          |                  |          |               |         |
|-----------------------------|--|---------|---------------------------------------|----------|-------------------------------|----------|----------------------------|----------|----------------------------------|----------|------------------|----------|---------------|---------|
| Dauer des Leerstands        | insgesamt                                      |         | Innerhalb von 3 M<br>für den Bezug ve |          | Laufende bzw. g<br>Baumaßnahn |          | Geplanter Abris<br>Rückbau | s oder   | Verkauf des Geb<br>oder der Wohr |          | Künftige Selbstn | utzung   | Sonstiger Gru | nd      |
|                             | Anzahl   | %       | Anzahl                                | %        | Anzahl                        | %        | Anzahl                     | %        | Anzahl                           | %        | Anzahl           | %        | Anzahl        | %       |
| Insgesamt                   | 42   | 100,0%  | 8                                     | (100,0%) | 3                             | (100,0%) | 5                          | (100,0%) | 9                                | (100,0%) | 6                | (100,0%) | 15            | 100,0%  |
| seit weniger als 3 Monaten  | 7  | (16,7%) | 3                                     | (33,3%)  | -                             | -        | -                          | -        | 6                                | (100,0%) | -                | -        | -             |         |
| seit 3 bis unter 6 Monaten  | 3  | (7,1%)  | -                                     | -        | 3                             | (100,0%) | -                          | -        | -                                | -        | -                | -        | -             | -       |
| seit 6 bis unter 12 Monaten | 3  | (7,1%)  | -                                     | -        | -                             | -        | -                          | -        | -                                | -        | -                | -        | 3             | (15,8%) |
| seit 12 Monaten oder länger | 27   | 64,3%   | 4                                     | (57,1%)  | -                             | -        | 5                          | (100,0%) | -                                | -        | 4                | (100,0%) | 16            | 84,2%   |

Tab. 3.18 Vermietete Wohnungen in Gebäuden mit Wohnraum am 15.05.2022 nach Art des Gebäudes und Nettokaltmiete/m²

| Nettokaltmiete/m²  | Vermietete Wohnt<br>in Gebäuden mit Wo<br>insgesamt |        | n<br>in Wohngebäud<br>(ohne Wohnhei |        | in Wohnheimen |   | in sonstigen Geb<br>mit Wohnrau |         |
|--------------------|---|--------|-------------------------------------|--------|---------------|---|---------------------------------|---------|
|                    | Anzahl  | %      | Anzahl                              | %      | Anzahl        | % | Anzahl                          | %       |
| Insgesamt          | 237   | 100,0% | 226                                 | 100,0% | -             | - | 15                              | 100,0%  |
| unter 4 €/m²       | 59  | 24,9%  | 54                                  | 23,9%  | -             | - | 7                               | (63,6%) |
| 4 - unter 6 €/m²   | 48  | 20,3%  | 47                                  | 20,8%  |               | - | -                               | -       |
| 6 - unter 8 €/m²   | 69  | 29,1%  | 68                                  | 30,1%  | -             | - | -                               | -       |
| 8 - unter 10 €/m²  | 37  | 15,6%  | 37                                  | 16,4%  | -             | - | -                               | -       |
| 10 - unter 12 €/m² | 19  | 8,0%   | 17                                  | 7,5%   | -             | - | 3                               | (27,3%) |
| 12 - unter 14 €/m² | 6   | (2,5%) | 4                                   | (1,8%) | -             | - | 3                               | (25,0%) |
| 14 - unter 16 €/m² | -   | -      | -                                   | -      | -             | - | -                               | -       |
| 16 - unter 18 €/m² | -   | -      | -                                   | -      | -             | - | -                               | -       |
| 18 - unter 20 €/m² | -   | -      | -                                   | -      | -             | - | -                               | -       |
| 20 €/m² und mehr   | -   | -      | -                                   | -      | -             | - | -                               | -       |

## Diverse Kennzahlen zum Themengebiet: Gebäude und Wohnungen

| Durchschnittliche Wohnfläche in m²              | 113,5  | Bemerkung |
|---|--------|-----------|
| Eigentümerquote                                 | 70,1%  | Bemerkung |
| Marktaktive<br>Leerstandsquote                  | (1,0%) | Bemerkung |
| (Normale)<br>Leerstandsquote                    | 5,2%   | Bemerkung |
| Durchschnittliche<br>Nettokaltmiete in € pro m² | 7,1    | Bemerkung |

Die durchschnittliche Wohnfläche je Wohnung in m² ist das Verhältnis zwischen der Gesamtfläche in m² und der Gesamtzahl der Wohnungen. Nicht berücksichtigt sind gewerblich genutzte Wohnungen. Die Berechnung erfolgt für Wohnungen in Wohngebäuden (ohne Wohnbeime)

Die Eigentümerquote stellt den Anteil der von Eigentümerinnen/Eigentümern bewohnten Wohnungen an allen bewohnten Wohnungen dar. Nicht berücksichtigt sind: Leer stehende Wohnungen, Ferien- und Freizeitwohnungen sowie gewerblich genutzte Wohnungen. Die Berechnung erfolgt für Wohnungen in Wohngebäuden (ohne Wohnheime).

Die marktaktive Leerstandsquote stellt den Anteil der leerstehenden Wohnungen, die innerhalb von drei Monaten wieder verfügbar sind, an allen Wohnungen in Wohngebäuden (ohne Wohnheime) dar. Nicht berücksichtigt sind privat genutze Ferien- und Freizeitwohnungen sowie gewerblich genutzte Wohnungen.

Die Leerstandsquote (Wohnungen) stellt den Anteil der leerstehenden Wohnungen an allen bewohnten und leerstehenden Wohnungen dar. Nicht berücksichtigt sind privat genutze Ferienund Freizeitwohnungen sowie gewerblich genutzte Wohnungen. Die Berechnung erfolgt für Wohnungen in Wohngebäuden (ohne Wohnheime).

Die durchschnittliche Nettokaltmiete pro Quadratmeter ist das Verhältnis zwischen der Summe der Quadratmetermiete der Wohnungen und der Summe der Wohnungen in Euro. Die Berechnung erfolgt für vermietete Wohnungen in Wohngebäuden (ohne Wohnheime). Mietfrei überlassene Wohnungen werden dabei ausgeschlossen.

#### Glossar

| Begriff  | Beschreibung  | Kategorie I                                    | Kategorie II                                       |
|--|---|--|--|
| Einführung<br>(Methodische Hinweise)                       | Un seus Groudward auf Programmen und Bijger auf internationals Balabactionnung zu schlachen und der Vorgaben nach 1.5 für Montestandingssein (BBauf) Rechnung zu segen, der dem auch verürffertrüngen des Zerman 2002 werde des Statistisches auf des Gestalten von Engelspersonen der auf sechen Einzelfälle nößiglich sein. Dies weit durch der Einzel eines Gelternichtungsperstämmen gesehlnichtet. Beim Zerman 2002 werd des statistische der Gestalten des Statistisches auf der Statistische son der     | Allgemein                                      | Geheimhaltungsverfahren                            |
|  | beitig der auf auf gelachen wuch, as wird dieser als "ausgewissen. Die Gelkey-Merhode wird all Aussentragen angewendert, die auszchließlich auf<br>demografischen Baum, Geläubie und Workmangstein, Herautlichstein und Samlenderten beseinen. Dieser, die aus der Schrichvenherhofenp übergerschreit<br>werden, wie bzein, zu Erwentstätigkeit sowie Schul- und Berufsbildung, müssen nicht gehein gehand werden. Ein Blückschlass auf Einzelnsgeben wird hier<br>durch die Nochkordnung und de auszchließeine Klundung auf der Wellandes von 10 sowie Spermung vom Werten könnter aus 121 mit mit zur Humitabet verhindert.   |  |  |
|  | Die Einschnerzahlen werden für alle administrativen Gebieteinrheiten (ohne demogratische Unterglederung) mit den unverlinderten Originalwert<br>ausgewiesen. Bederig durch die Amerikandige dre Gelik-Applichten daderen sich die pereiligen Einzeische einer Tabelbezwiese der -palle nicht<br>notwendigerweite zur ausgewieseren Gesamtzumen. Dieser Effekt ist eine direkte Folge der Cell-Key-Methode und sichert zusätzlich zu Vertraudnicht der<br>Einzeitangsben den möglichst hohe Distenquiläte. Auch Arthibusierte werden mittel die gering verlanderinen Falzafahle benechen. Somt körnen de jeweiligen<br>der der der der der der der der der der   |  |  |
|  | noberingigeness aur ausgesteinen Gesamtnurme. Dieser Effekt ist eine direite Falge der Celf-key-Merfolde und soller nastlicht han Vertraufdickeit der Einzeitigen eine mei nigfort ist ob Varganilla. Auch richteisen seinen meiste dan gering seine fahre Tallerbin bereiten. Zim Matterne die peutiging mei der der Vertraufsteit der der Vertraufsteit der Vertraufstein Absolichungen von Originalert komme, wenn sehr kleine Fallzeiten der jeweigen Maltahal zugrade legen in dessem Fall wird die entsprechents Konzeiln kanngewissen, um einem eingewissen, unter eine gegenörte konzeilne Vertraufsteiten gegenörte der Vertraufsteiten begreicht zu der Vertraufsteiten zu gedieren Absolichungen von Originalergebrissen.  |  |  |
| Klammerung '()'<br>Minus-Zeichen '-'                       | Aussagewert eingeschränkt, da der Zahlenwert durch das Geheimhaltungsverfahren relativ stark verändert wurde.   | Algemein                                       | Geheimhaltungsverfahren                            |
| Punkt-Zeichen '.'  | Genau rull oder auf null geändert. Zahlenwert urbekannt oder geheim.  | Allgemein<br>Allgemein                         | Geheimhaltungsverfahren<br>Geheimhaltungsverfahren |
| Art der Wohnungsnutzung<br>Art der Wohnungsnutzung         | Die Art der Wohnungsnutzung beschreibt, wie die Wohnung zum Stichtag genutzt wird. Zu Wohnzwecken vermietet.  | Gebäude und Wohnungen<br>Gebäude und Wohnungen | Merkmal<br>Ausprägung                              |
| Art der Wohnungsnutzung                                    | Die Vörkrang ist zu Wohreveckein vermient oder meletre übertrassen. Harzu zählen auch Neißbrauch- und sondige Wohrenchte. Von Eigenführen bestehet. Die Wohrung wird von mitselbense einer Eigenführen oder einem Eigenführer besohnt. Gilt auch, wenn außer der Eigenführer bzw. dem Eigenführer zusätzlich oder währer Personnen in als im Vörkrung werden.   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Art der Wohnungsnutzung                                    | Let's statemen.  Eine Wichnung git als ker stehend, wenn sie am Erhebungsslichtag weder vermietet ist, noch von der Eigentlümerin bzw. dem Eigentlümer selbst gerutzt wird und auch keine Ferien- und Freizeinbuchung ist. Wern die Wichnung wegen Umbau-Mickodernisienung – bei Welterbestehen des Mietwerhalbrisses – worlibenenbeden dicht deurstif wurden kanz halt ihriebe. Werkomen nicht als dies restehend  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Art der Wohnungsnutzung                                    | Prival genutate Ferien- oder Freizenbechungen sind Wohnungen, in deren eine Person dauerhalt zu privaten Zweiden ihre Freizeit verbringt, z. B. am Wochrenzen, währende des Uraubz dere der Ferien- und Freizenbechungen kann es in johen Gebabel (z. B. Wochrenzen und Freizenbechungen kann es in johen Gebabel (z. B. Wochrenzen und Freizenbechungen kann es in johen Gebabel (z. B. Wochrenzen und Freizenbechungen kann an der der deren bestimmt und der deren der der deren bestimmt und der der deren der deren der der deren deren der deren    | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Art des Gebäudes   | Das Merkmal gibt die Art des Gebäudes an. Es wied unterschieden zwischen Gebäuden, die ausschließlich Wohnnaum enthalten und Gebäuden, die sowohl zu<br>Wohn als auch zu Geschäftszwecken genutzt werden.   | Gebäude und Wohnungen                          | Merkmal  |
| Art des Gebäudes   | Gebäude mit Wohnnaum.  Für längere Dauer errichtete Bauwerke, die entweder vollständig oder teilweise für die Wohnversorgung von Haushalten bestimmt sind. Hierzu zählen auch administrative oder owwerblich operutze Gebäude, wenn in ihnen mindesterre eine zu Wohnzesorken genutzte Wohnung vorhanden ist. Gebäude mit Wohnnaum  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Art des Gebäudes   | gledem sich in Wortgebäute und sonstge Geläube im Wohrnaum. Wortgebäute Geläube der mit der der Geschliche der Gesammtaffliche zu Wohrnausden genutzt werden. Zu den Wohrsgebäuten gehören auch die Wohrhere (mit wiegere Hausdühler ung der Bewohrnaumen und Bewohren).  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Art des Gebäudes   | eigner Hausbaltd/fürung der Bewohnerinnen und Bewohner). Wohngebäude (ohne Wohnheime). Das Gebünde wird mindestens zur Hälfte der Gesammuttfäche für Wohnzwecke genutzt und ist kein Wohnheim.  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Art des Gebäudes   | Lass cleauce wind minosteres zur Hatte der Gestammutzenen zur Wortsbesche genutzt nur als eine Wortsbesche. Wortsbeime. Wortsbeime. Wortsbeime sind Wichtgebäude, die primit den Wortsbedürfinissen bestimmter Berüffkerungstreise denen (z. B. Studerendenwichsheim, Arbeiterwohnheim). Die Berücherinen und Bewichne wich Wortsberichen (Harunds).  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Art des Gebäudes   | Lie besochnermen und sekonore von wonnenemen unten einen eigenen Hausnat. Sondigsige Gebaude mit Wohnmund. Weniger als die Hälfte der Gesamtnutfläche wird für Wohnzende genutzt, well sich z. B. im Gebäude übenwiegend Läden oder Büros befinden.   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Baujahr  | Mit Baujahr ist das Jahr der Bezugstertigstellung des Gebäudes gemeint. Bei Um-, An- und Erweiterungsbauten am Haus gilt das ursprüngliche Baujahr des<br>Gebäudes. Bei vollkommen zerstörten und wieder aufgebauten Gebäuden gilt das Jahr des Wiederaufbaus als Baujahr.  | Gebäude und Wohnungen                          | Merkmal  |
| Dauer des Wohnungsleerstands<br>Eigentumsform des Gebäudes | Das Merkmal gibt die Dauer des Leerstands der Wohnung an.  Das Merkmal bildet ab, wem das Eigentum an dem Gebäude (nicht der einzelnen Wohnung) rechtlich zusteht. Dies können Privatpersonen oder juristische  | Gebäude und Wohnungen<br>Gebäude und Wohnungen | Merkmal<br>Merkmal                                 |
| Eigenturnsform des Gebäudes                                | Persons sein.  Gemainschaft von Wohrungseigerstümern-innen. Gilt ausschleißlich und immer dem, wenn ein Gebüsse (Mehrfamilienhaur) nach dem Wohrungseigentumsgesetz (WEG) in Eigentumsschnungen aufgeteit ist. Im Fall von Erfamilienhausschapen, Gelt Despehaur- oder Reichenhausschapen, die nach WEG aufgeheit aus, darf Gemeinschaft von Wohrungseigentumerinnen und Wohrungseigentumerinnen wird wohrungseigentumerin nicht angegeben werden. Für desen Fall muss eine der anderen Auspräugrage gewählt werden (in der Regulte Proletigeschare) und der Regulte Proletigescharen (in).   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Eigentumsform des Gebäudes                                 | Privatperson'en.  Alle natürichen Personen. Dies können Einzelpersonen, Paare oder sonstige Gruppen von Personen sein, z. B. Erbengemeinschaften. Werben unsersonsenschaft in   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Eigentumsform des Gebäudes                                 | Wohrungsgenossenschaft. Ale Wohrungsunternehmen, die die Rechtsform einer Genossenschaft haben.   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Eigentumsform des Gebäudes                                 | Kommune oder kommunales Wohnungsunternehmen. Unternehmen oder Einrichtungen, bei denen die Kommune mit mehr als 50 % Nenrikapital oder Stimmrecht beteiligt ist.  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Eigentumsform des Gebäudes<br>Eigentumsform des Gebäudes   | Privatwirtschaftliches Wohrungsunternehmen  | Gebäude und Wohnungen Gebäude und Wohnungen    | Ausprägung Ausprägung                              |
| Eigentumsform des Gebäudes                                 | Alls projected disk on Working patiented man, o'ne Genosserschalten.  Anderse privated disk mit Working patiented man, o'ne Genosserschalten.  Anderse privated disk mit bisternehmen, in deren Eigertam sich Workungen belinden, deren privatere Einerfazueck aber nicht die Workungspremietung ist (z. B.  Bister Liver).  Bister Liver).  Bister Liver).   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Eigentumsform des Gebäudes                                 | Bund, Land. Unterwinten oder Einrichtungen, bei denen der Bund oder das Land mit mehr als 50 % Nennkapital oder Stimmrecht beteiligt ist. Organization der Einrichtungen, bei denen der Bund oder das Land mit mehr als 50 % Nennkapital oder Stimmrecht beteiligt ist. Organization der Einrichtzungen, bei denen der Bund oder das Land mit mehr als 50 % Nennkapital oder Stimmrecht beteiligt ist.  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Energieträger der Heizung                                  | z. B. Kirchen.  | Gebäude und Wohnungen                          | Merkmal  |
| Energieträger der Heizung                                  | Energieträger, der für die Beheitzung des Gebäudes verwendet wird. Bei mehreren Energieträgem im Gebäude ist es derjenige, durch den der größte Teil der<br>Worhfläche beheitzt wird. Bei Passi hiklausem wird der Restratimebedarf durch eine zusätzliche Quelle gedeckt, die hier angegeben wird.<br>Gas.   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Energieträger der Heizung                                  | Heizől.   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Energieträger der Heizung<br>Energieträger der Heizung     | Not. Hospelen. Bonassa (ohre Hold), Blogas. Ale darch Pilarean oder Tere eszeugian urganischen Substanzen, aus deren mittels Vertrennung Energie gewonnen weden kann. Dazu zählen unter<br>sedenen Blork, Hannel der Olide (ohre Hold), Blogas erstellet bei der Vergilang von Bonassa und ist han auch eingerörbet.  | Gebäude und Wohnungen<br>Gebäude und Wohnungen | Ausprägung<br>Ausprägung                           |
| Energieträger der Heizung                                  | soan-rusconerme, warmepumpen. Hier wird Somenenenge sowe Energie aus Wasser, Luft und Erde mit Hilfe von Kollektoren, Wärmepumpen und «tauschern gewonnen. Dazu zählt auch die Wärme, die aus der Abluft von Gebäuden gewonnen wird (sogenannte Abluftwärme).   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Energieträger der Heizung<br>Energieträger der Heizung     | Strom (ohne Wärmepumpen). Kohle.  | Gebäude und Wohnungen<br>Gebäude und Wohnungen | Ausprägung<br>Ausprägung                           |
| Energieträger der Heizung<br>Energieträger der Heizung     | Fermalime (verschiedene Energieträger). Kein Energieträger (keine Heizung).   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung<br>Ausprägung                           |
| Gebäudetyp (Größe)  Grund des Wohnungsleerstands           | Das Merkmal gibt Auskunft über den Gebäudetyp (die Bauart des Gebäudes - freistehend, Doppelhaus, gereihtes Haus, anderer Gebäudetyp), gestaffelt nach dessen Größe. Es wird unterschlierten zwischen Ein- Zwei- und Mehrfamilienblüssern.  | Gebäude und Wohnungen  Gebäude und Wohnungen   | Merkmal<br>Merkmal                                 |
| Grund des Wonnungsleerstands<br>Heizungsart                | Der Grund des Wohrungskeestands gibt an, ob die Wohrung innerhab von 3 Monaten nach dem Stichtag für eine Vermietungsleinen Bezug zur Verfügung sahnen wird. Bei einer Mich? Verfügstnist wird der Grund des Leverlands angegeben.  Das Mermina Beziechnist die Geweisperich Herungsam in Gebaldun. Die Leberveligenen Heizungsam im Gebaldung gleicher sich darandt, weicher säumliche   | Gebäude und Wohnungen                          | Merkmal  |
| Heizungsart  | Das Mehrand bezeichnet die überweigende Heinungsaufen Gebäufe. Die überweigende Heinungsauf ein Gebäufe gleistert sich dersich von des Erheit (Stadies) deuts die deutsche Vorhrang, kamal wir der Heinungsaufe wird des Persichelberungsgelich anforgen zur Wärmenüdigweimungskontrollente Liftungsanlagen als "Heizung" und sind entspreichend zugeordnet (in der Rogeit Ziertrafleitung). Fernebeume,  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Heizungsart  | Fernheisung. Hier werdeng parce Wohrbezirke von einem zertralen Fernheizuerk aus mit Wärme versorg (sogenannte Fernwärme). Etagenheizung. Etagenheizung.  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Heizungsart  | Etageninksung. Unter einer Engenheitung versteht man eine zentrale Heitznafteg für sämfliche Räume einer abgeschlessenen Wohrung webei sich die Heitzgeleit (z. B. Gestemme) mest innerhalt dieser Wohrung befindet. Blockbezung Blockbezung  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Heizungsart  | Bootheburg. Eine Blockhoung legt vor, wenn ein Block gannzer Häusen durch ein zentralles Heizsystem beheitz wird und die Heizspalles sich in bzw. an einem der Gebäude oder in dessen unmittebbarer Mah befriede (sognannte Nahwalme). Zentralhatung. Bei einer Zentralhatung weiten sanfache Worheinheben eines Gebäudes von einer zentrallen Heizstelle, die sich innerhalb des Gebäudes (in der Regel im Kelety befriede Heizenbark).  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Heizungsart  | Einzel- oder Mehrraumöfen. Einzelöfen (z. B. Kohle- oder Nachtspeicheröfen) beheizen jeweits nur den Raum, in dem sie stehen. In der Regel sind sie fest installiert. Ein Mehrraumofen (z.  | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung   |
| Heizungsart<br>Monatliche Nettokaltmiete der               | Keine Heizung.  Keine Heizung.  B. Kachelofen) beheizt gleichzeitig mehrere Räume (auch durch Luftkanälle).  Keine Heizung.   | Gebäude und Wohnungen                          | Ausprägung<br>Merkmal                              |
| Wohnung<br>(EUR pro m² in 2€-Schritten)                    | Diese ist die vertragich vereirbante Mete ohne Betriebskosten und Heizkosten-Warmwassepauschale. Ggf. zusammen mit der Wohnung vermietete Garagen oder Stelplätze sind eberfalls nicht eingerechnet. Bei mielfreier Übertsssung entspricht dies 0 Euro.   | Getadae und Wormbrigen                         |  |
| Zahl der Räume   | Die Zahl der Räume unffast als Wohn, Ess- und Schlatzimmer und andere spannte Räume (z. B. beweichteter Keller und Bedernäume) vom indesteres 6 m. drüde sowe abgeschebssen Keller uns abhändigs und erne Grüde. Ein Wohrtemerm ein direr Essesch, Schlarische des Kerksinsche last als ein Raum zu zählen. Dementsprechend sestehen Wohrtegen, in deren es keine bauliche Tererung der einzelnen Wohrtemeriche gibt (z. B. so genannte Unfehrungen) aus zur einem Raum Badt, Glober, Fur und Witschaffunktung eine dem gener der einzelnen Wohrtemeriche gibt (z. B. so genannte Unfehrungen) aus zur einem Raum Badt, Glober, Fur und Witschaffunktung einer denden gestalt bei einer Zimmer Kücher – Räume.  | Gebäude und Wohnungen                          | Merkmal  |
| Zahl der Wohnungen im Gebäude                              | Unter einer Workung des des Jadies depositionens, au. Workunschen bestimmt, is der Propis zusammentingsveich Eilbare zu verallens, dies der Virtreg<br>seine seignen Seine dem dem der Virtreg des des Jadies der Virtreg des Seines der Virtreg seines der Virtreg des Seines der Virtreg des Seines der Virtreg des Virtreg virtreg des Virtreg d | Gebäude und Wohnungen                          | Merkmal  |